
      Kdo jezdí 

na silnici?

Na silnicích jezdí mnoho různých 

vozidel: osobní auta, nákladní auta, 

motorky, autobusy, jízdní kola, po-

pelářské nebo stavební vozy. Víte, 

kdo může tato vozidla řídit? Jen 

dospělý člověk, který vlastní řidičský 

průkaz. Všichni ostatní jezdí jako 

spolucestující. Děti musí sedět vždy 

v bezpečné dětské autosedačce.

Děti smějí jezdit také samy, ale 

jen na zahradě nebo na dětském 

hřišti – v dětském autíčku, na tří-

kolce, na koloběžce nebo na kole. 

Při jízdě je důležitá ochranná 

přilba.



    Všechny vozy se musí pravidelně

   kontrolovat a čistit. Špínu je 

  nutné důkladně umýt, některé 

díly potřebují promazat olejem.  

Po dvou hodinách práce se tátův 

motocykl blýská a září jako nový. 

No, ale teď musí jít pod sprchu 

tatínek.

Také táta nosí při jízdě 

na motocyklu přilbu.


